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stres ytringsfrihed i Danmark eller i det hele ta- 
get nogen steder. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er jo nemt at bekræfte. Europa-Kommissio- 
nen har ingen adkomst til at begrænse nogens 
ytringsfrihed. 

I øvrigt kan jeg ikke føje mere til, hvad jeg al- 
lerede har sagt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 111 

Anne Baastrup (SF): 
Nu har vi jo ved flere lejligheder oplevet, at 
statsministeren leger overminister. Senest i nyt- 
årstalen, hvor justitsministeren jo blev noget 
overrasket over statsministerens udspil omkring 
rockerkriminalitet, som blev fulgt op af Venstres 
ordfører. 

Jeg vil derfor godt høre statsministeren, om 
det er korrekt forstået, at statsministeren også le- 
ger overminister over for en konservativ mini- 
ster, når det drejer sig om Politikommissionens 
forslag om ændring af politikredsene. 

Jeg har således forstået på en tilhører til et 
større arrangement, som statsministeren var til i 
Jylland for et stykke tid siden, at statsministeren 
der har sagt, at Politikommissionens forslag, så- 
ledes som det er fremlagt, ikke under nogen om- 
stændigheder bliver gennemført i den periode, 
hvor statsministeren er statsminister. 

Jeg vil godt høre, om det er sådan, at vi i Rets- 
udvalget fortsat kan arbejde med Politikommis- 
sionens udspil eller noget, der ligner, eller om 
statsministeren bare vil hive gulvtæppet væk 
under justitsministeren en gang til. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første vil jeg gerne rette den misforståel- 
se, som fru Anne Baastrup gjorde sig skyld i, 
nemlig at justitsministeren ikke skulle have haft 
noget kendskab til indholdet af nytårstalen. 
Selvfølgelig var justitsministeren ikke blot orien- 
teret om, men også fuldt indforstået med det, jeg 
sagde i min nytårstale. 

For så vidt angår Politikommissionens be- 
tænkning og betænkningen om retskredsene her 
i landet, er de udtalelser, jeg er kommet med ved 
forskellige lejligheder om den sag, i øvrigt både 

før og efter regeringsdannelsen, fuldt på linje 
med det, som justitsministeren har sagt ved gen- 
tagne lejligheder. 

Anne Baastrup (SF): 
Vil statsministeren så afsløre her i Folketingssa- 
len, hvad statsministeren rent faktisk mener om 
en ændring af politikredsene? Er statsministeren 
indforstået med, at man går i gang med at over- 
veje det? 

Nu har der været en større høringsproces, og 
. jeg kan forstå, at det tager ret lang tid, før man 

tilsyneladende i regeringen bliver enig om Poli- 
tikommissionens forslag eller noget, der ligner. 
Vil statsministeren holde fast i, at Venstre ikke 
vil være med, eller at statsministeren ikke vil 
være med? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som det er ganske normalt i den type sager, sid- 
der regeringen i øjeblikket og overvejer de kom- 
missionsbetænkninger, der er kommet. 

De er faktisk genstand for ganske grundige 
overvejelser i regeringen. Vi har forskellige ele- 
menter inddraget i disse overvejelser, og når re- 
geringen har sluttet sine overvejelser, vil justits- 
ministeren også offentligt redegøre for, hvad re- 
geringens konklusioner er blevet. 

Formanden: 
Fru Lissa Mathiasen som medspørger. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil da godt sige tak for de svar, der er kom- 
met indtil nu, men det er jo ikke, fordi de oply- 
ser så forfærdelig meget. 

Ministeren siger her, at man sidder og over- 
vejer. Så vil jeg godt spørge: På baggrund af de 
kommissionsrapporter og på baggrund af de hø- 
ringssvar, der ligger, agter regeringen så at kom- 
me med udspil? Eller er det sådan; som det for- 
lyder udeomkring, at man slet ikke vil bruge 
dem som grundlag, men til gengæld agter at 
igangsætte nogle helt nye undersøgelser, som , 
skal danne grundlag for det? 

Det har også noget at gøre med den tidster- 
min, vi taler om. Man har sat tingene i stå, både 
når vi taler om politiet og i forhold til domstole- 
ne. Hvornår agter man at komme med noget? Er 
det på baggrund af de kommissionsudspil og 
høringssvar, der ligger, eller agter man at sætte 
noget nyt i værk? 
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